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Resultatutvikling i 3. kvartal og per 3. kvartal 2023
SpareBank 1 Gruppen konsern fikk et resultat i 3. kvartal på minus 
49 (603)1 mill. kroner før skatt og minus 64 (444)1 etter skatt. Det 
svake resultatet i 3. kvartal skyldes i all hovedsak ekstremværet 
«Hans» og styrtregnet på Østlandet i august og økt skadefrekvens 
og snittskade på hovedproduktene i Fremtind. 
Egenkapitalavkastningen i 3. kvartal isolert var -2,0 %. 

Per 3. kvartal fikk SpareBank 1 Gruppen konsern et resultat før 
skatt på 267 (1.216)1 mill. kroner og 187 (909)1 mill. kroner etter 
skatt. 

Annualisert egenkapitalavkastning etter skatt var 1,9 (9,0) %.  

SpareBank 1 Forsikring hadde et resultat etter skatt på 69 (-24) i 3. 
kvartal, og 148 (-85)1 mill. kroner hittil i år. Resultat fra 
forsikringstjenester er forbedret grunnet lavere kostnader fra 
forsikringstjenester. God avkastning i selskapsporteføljen bidrar 
også til resultatforbedringen. 

Fremtind konsern hadde et resultat etter skatt på 8 (494) mill. 
kroner i 3. kvartal, og 288 (1018)1 mill. kroner hittil i år. Resultat 
fra forsikringstjenester er betydelig svakere grunnet store 
naturskader. Netto forsikringsrelatert finansresultat er betydelig 
svakere enn fjoråret, mens netto investeringsinntekter er bedret. 

SpareBank 1 Factoring hadde et resultat etter skatt på 19 (16) mill. 
kroner i 3. kvartal, og 59 (52) mill. kroner hittil i år. Fra årsskiftet er 
utlånene redusert med 5,8 %, tilsvarende 170 mill. kroner. 

SpareBank 1 Gruppen konsern implementerte IFRS 17 
Forsikringskontrakter og IFRS 9 Finansielle instrumenter per 1. 
januar 2023. Alle sammenligningstall er omarbeidet.  

Det vises til SpareBank 1 Gruppen sin årsrapport for 2022 for 
nærmere beskrivelse av hvordan konsernet implementerer IFRS 
17. Resultatene fremover vil i større grad påvirkes av endringer i
rentenivået ettersom forsikringsforpliktelsene diskonteres med
markedsrente samtidig som alle finansielle eiendeler verdsettes til 
virkelig verdi.

Per 1. januar 2023 ble det regnskapsført en negativ 
implementeringseffekt på egenkapitalen på 1.045 mill. kroner ved 
overgang til IFRS 17 og IFRS 9.  

Resultatbidraget fra datterselskapene utgjorde 613 (1.348) mill. 
kroner per 3. kvartal.  

Skattekostnad for konsernet ble 81 (306) mill. kroner. 

1 Tall i parentes angir beløpet eller prosenten for 2022 og er proforma 
omarbeidet etter IFRS 17 og IFRS 9. 

Samlet forvaltningskapital i konsernet var 125 mrd. kroner per 30. 
september som er en økning på 8 mrd. kroner fra utgangen av 
2022. Det er finansielle eiendeler til virkelig verdi som 
hovedsakelig står for økningen. SpareBank 1 Gruppen er et 
forsikringsdominert finanskonsern, underlagt Solvens II-
regelverket. Solvensmargin på konsolidert nivå var 169 % (171 %). 
Konsernets solvenskapital var 13.713 mill. kroner, mens 
solvenskapitalkravet var 8.078 mill. kroner. Det er fastsatt et mål 
om en solvensmargin på 150 % på konsolidert nivå. Konsernet 
anses å være godt kapitalisert sett opp mot de regulatoriske 

kravene.  

Per 30. september var det i SpareBank 1 Gruppen konsern i alt 
1.273 (1.447) ansatte fordelt på 1.256 (1.425) faste årsverk. 
Årsaken til nedgang i antall ansatte er at Modhi konsernet ble 
fraregnet 1. oktober 2022. 

Gjennomsnittlig sykefravær de siste 12 måneder var 4,6 (4,8) %, 
hvorav 3,6 (3,6) % var legemeldt sykefravær. Sykefraværet per 3. 
kvartal var 2,8 (4,4) % og legemeldt sykefravær 2,0 (3,4) %. 

Resultat per forretningsområde: 
3. kvartal Per 3. kvartal Året 

Mill. kroner 2023 20221) 2023 20221) 20221) 

Resultat fra 
datterselskapene før skatt 

SpareBank 1 Forsikring AS 91 -21 195 -109 -30

Fremtind konsern  20 660 366 1 366 1 570 

SpareBank 1 Factoring AS 26 22 79 69 97 

Modhi Finance konsern  - -3 - 50 50 

SpareBank 1 Spleis AS -5 -4 -13 -11 -13

Konsernjusteringer -5 -3 -14 -16 -20
Sum resultat 
datterselskaper før skatt 127 651 613 1 348 1 654 

Kostnader morselskap -31 -27 -83 -75 -107

Netto finans morselskap -66 -22 -160 -66 -103
Gevinst ved salg av 
verdipapirer 382

Andel tilknyttede selskap  -80 3 -103 9 -32

Resultat før skatt -49 603 267 1 216 1 795 

Skattekostnad -15 -160 -81 -306 -367

Resultat etter skatt -64 444 187 909 1 428 
Kontrollerende interessers 
andel -66 270 86 553 1 020 

Ikke-kontrollerende 
interessers andel 3 172 101 357 407 
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SPAREBANK 1 FORSIKRING 
SpareBank 1 Forsikring er et livsforsikringsselskap som leverer 
både individuelle og kollektive pensjonsforsikringer til bedrifter og 
enkeltpersoner. 
 
SpareBank 1 Forsikring må rapportere eget selskapsregnskap etter 
Årsregnskapsforskriften. I konsernet SpareBank 1 Gruppen 
rapporterer SpareBank 1 Forsikring AS etter IFRS 17 og IFRS 9 fra 
1.1.2023. Det er utarbeidet proforma sammenligningstall etter 
IFRS 17 og IFRS 9 for 2022. 
 
Resultatutvikling: 

 3. kvartal Per 3. kvartal Året 

Mill. kroner 2023 20221) 2023 20221) 20221) 

Inntekter fra forsikringstjenester 164 166 472 481 647 
Kostnader fra forsikringstjenester -115 -133 -350 -379 -510 
Netto resultat fra gjenforsikringstjenester -1 -2 -6 -5 -2 
Resultat fra forsikringstjenester 48 31 116 97 135 

Finansinntekter fra finansielle eiendeler 
ikke målt til virkelig verdi 10 9 28 26 35 
Resultat fra investeringer til virkelig verdi -513 -1 509 4 810 -9 425 -6 041 
Netto inntekter investeringseiendommer 610 1 269 -479 -19 -35 
Finanskostnader forsikringskontrakter 0 0    
Netto endring investeringskontrakter -312 -273 -4 154 7 417 4 746 
Netto inntekter fra investeringer -205 -504 205 -2 001 -1 294 
Netto finansresultat fra 
forsikringskontrakter 254 474 -98 1 838 1 198 
Netto forsikringsrelatert finansresultat 254 474 -98 1 838 1 198 
Netto finansresultat 49 -30 107 -163 -96 
Andre inntekter 167 135 473 394 551 
Andre kostnader -173 -157 -501 -437 -620 
Netto andre finansinntekter      
Resultat av andre inntekter og kostnader -6 -22 -28 -43 -69 
Resultat før skatt 91 -21 195 -109 -30 
Skattekostnad -23 -3 -47 24 10 
Resultat etter skatt 69 -24 148 -85 -21 
1) Tallene for 2022 er proforma omarbeidet etter IFRS 17 og IFRS 9    

 
I 3. kvartal fikk SpareBank 1 Forsikring et resultat før skatt på 91 (-
21) mill. kroner og 69 (-24) mill. kroner etter skatt.  Resultat av 
forsikringstjenester utgjorde 48 (31) mill. kroner for kvartalet, en 
økning på 17 mill. kroner fra i fjor. Økningen skyldes i stor grad 
lavere erstatningskostnader og kostnader fra forsikringstjenester. 
Netto finansresultat ble 49 (-30) mill. kroner i 3. kvartal, en 
forbedring på 79 mill. kroner fra året før og dette skyldes i 
hovedsak bedre avkastning på selskapsporteføljen. Summen av 
andre inntekter og kostnader ble minus 6 (-22) mill. kroner for 
kvartalet isolert, en forbedring på 16 mill. kroner fra året før. 
 
Per 3. kvartal fikk SpareBank 1 Forsikring et resultat før skatt på 
195 (-109) mill. kroner hittil i år. Resultat etter skatt ble 148 (-85)1 

mill. kroner. 
 
Resultat fra forsikringstjenester  
Per 3. kvartal ble resultat fra forsikringsfortjenester 116 mill. 
kroner hittil i år mot 97 mill. kroner samme periode i fjor. 

Forbedringen skyldes blant annet lavere kostnader fra 
forsikringstjenester på 29 mill. kroner i forhold til fjoråret.   
 
Netto finansresultat 
Per 3. kvartal utgjorde netto finansresultat 107 (-163) mill. kroner 
hittil i år, en forbedring på 270 mill. kroner fra året før. Netto 
finansresultatet på 107 mill. kroner gjelder i all hovedsak positiv 
avkastning selskapsporteføljen på 136 (-103) mill. kroner. Netto 
inntekter fra investeringer fra denne porteføljen tilfaller selskapet 
i sin helhet. Risikopensjoner som regnskapsføres etter «generell 
metode» bidro til at samlet netto finansresultat ble redusert med 
29 (-60) mill. kroner og utgjorde 108 (-163) mill. kroner per 3. 
kvartal. 
  
Resultat av andre inntekter og kostnader  
Resultatet av andre inntekter og kostnader var minus 28 (-43) mill. 
kroner hittil i år. Andre inntekter og kostnader består i hovedsak 
av gebyrinntekter og kostnader tilknyttet investeringskontrakter 
som ikke faller inn under IFRS 17. Gebyrinntektene hittil i år var 
459 (389) mill. kroner. Økningen i gebyrinntektene skyldes i 
hovedsak bestandsvekst for produkter med investeringsvalg.  
  
Finansielle eiendeler  
SpareBank 1 Forsikring plasserer forvaltningskapitalen i aksjefond, 
obligasjons- og pengemarkedsfond, rentebærende papirer og 
eiendommer. Selskapet benytter i begrenset grad andre finansielle 
instrumenter. De finansielle eiendelene er delt inn i fem 
porteføljer. Selskapets kapital forvaltes i en egen 
selskapsportefølje. Forvaltningen av kundemidlene knyttet til 
individuelle spareforsikringer solgt før 1. januar 2008 forvaltes i en 
adskilt kollektivportefølje. Fripolisene forvaltes også i en adskilt 
kollektivportefølje sammen med kundemidlene tilhørende 
ytelsespensjon. I den ordinære kollektivporteføljen forvaltes 
midlene til øvrige produkter med Kontraktsfastsatte forpliktelser. 
Den femte porteføljen er eiendelene knyttet til livsforsikring med 
investeringsvalg I kollektiv-porteføljene samlet har selskapet en 
aksjeandel på 15,3 %. Styring av forvaltningskapitalen skjer 
gjennom en modell der selskapets finansielle eksponering 
vurderes samlet. 

Eiendomsporteføljen består i hovedsak av kontoreiendommer 
konsentrert til sentrale deler av Oslo. Det har vært verdiregulering 
på eiendommer i kollektivporteføljen og 
investeringsvalgporteføljen på minus 726 mill. kroner hittil i år. På 
samme tid i fjor var eiendommene i kollektivporteføljen 
verdiregulert med minus 187 mill. kroner. 

Avkastningen i selskapsporteføljen var 2,2 % per 30. september 
2023, mens verdijustert avkastning i de tre kollektivporteføljene 
for ordinær bestand, gammel individualbestand og for fripoliser og 
ytelsespensjon var henholdsvis -0,6 %, -0,2 % og -0,3 %. Bokført 
avkastning i disse porteføljene ble henholdsvis 0,1 %, 2,8 % og 
0,8 %. 

 



5                                 SpareBank 1 Gruppen 3. kvartal 2023 

 

Graf: Aktivaallokering per 30 september 2023: 

 

 

 

Netto finansielle eiendeler knyttet til forsikringer med 
investeringsvalg utgjorde 63.460 mill. kroner per 30. september 
2023. Midlene fordelte seg med 64,4 % i aksjefond, 27,2 % i 
obligasjonsfond, 2,1 % i eiendom og 6,3 % i pengemarkedsfond. 

Selskapet tilbyr ulike investeringsprofiler. For profiler som er aktivt 
forvaltet hadde «Aktiv Aksjer» en avkastning ved utgangen av 3. 
kvartal 2023 på 11,8 %. Profilene «Aktiv Offensiv 75», «Aktiv 
Moderat 50» og «Aktiv Forsiktig 25» ga avkastning på henholdsvis 
9,2 %, 6,5 % og 3,9 %. «Aktiv Renter» ga 1,3 %. Avkastningen er 
eksklusive forvaltningskostnad.   

Selskapet tilbyr også indeksforvaltning og svanemerket 
forvaltning. Kapitalen med indeksforvaltning utgjorde 
4,9 mrd. kroner ved utgangen av tredje kvartal 2023. Kapital med 
svanemerket forvaltning utgjorde 2,2 mrd. kroner.  

Premieinntekter 
 Per. 3. kvartal Året 

Mill. kroner 2023 2022 2022 

Tradisjonell forsikring:    

Individuelle pensjonsforsikringer 3 6 8 

Individuelle kapitalforsikringer 3 4 5 

Kollektive pensjonsforsikringer 827 757 989 

Forsikring med investeringsvalg:    

Individuelle pensjonsforsikringer 232 220 300 

Indviduelle kapitalforsikringer 508 498 663 

Kollektive pensjonsforsikring med 
investeringsvalg 4 240 3 731 5 137 

Sum brutto forfalte 
premieinntekter 5 813 5 216 7 101 

Overførte premiereserver fra 
andre selskaper 3 428 3 677 4 650 

Avgitt gjenforsikringspremie -5 -5 -6 

Premieinntekter for egen regning 9 236 8 888 11 745 

 
Sum brutto forfalte premieinntekter ble 5 813 mill. kroner i per 3. 
kvartal, tilsvarende en økning på 11,5 % fra fjoråret. Innen kollektiv 
pensjonsforsikring med investeringsvalg var veksten i forfalt 
premie 509 mill. kroner, tilsvarende 13,6 %.  
 
 Soliditet og kapitalforhold 
Selskapets forvaltningskapital var 92,4 mrd. kroner per 30. 
september. Dette tilsvarer en økning på 9,1 % fra årsskiftet og 0,8 
% fra forrige kvartal. 
  
Selskapet anses å være godt kapitalisert sett opp mot kravene i 
Solvens II-regelverket. SpareBank 1 Forsikring benytter 
overgangsregler for forsikringsmessige avsetninger der 
markedsverdien av forpliktelsene fases gradvis inn over en periode 
på 16 år fra 2016. Solvensmarginen både med og uten bruk av 
overgangsregel var 181 (183) % per 30. september. 
Solvensmarginen per 31. desember 2022 var 157 % både med og 
uten bruk av overgangsregel. Styret anser at selskapets 
forretningsmessige eksponering er godt tilpasset dets risikoevne. 
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FREMTIND FORSIKRING KONSERN 
Fremtind Forsikring konsern er det ledende norske selskapet på 
salg av forsikring gjennom bank, til bankkunder og til medlemmer 
av LO-forbund. SpareBank 1 Gruppen AS og DNB ASA har 
eierandeler på henholdsvis 65 % og 35 % i Fremtind Forsikring AS. 
Fremtind har fra 1.1.2023 tatt i bruk IFRS 17 og IFRS 9 i sitt 
konsernregnskap. Tallene for 2022 er omarbeidet. 
 

 3. kvartal Per 3. kvartal Året 

Mill. kroner 2023 20221) 2023 20221) 20221) 

Inntekter fra forsikringstjenester 3 991 3 698 11 589 10 694 14 460 

Kostnader fra 
forsikringstjenester -3 963 -2 930 -11 262 -8 962 -12 361 

Netto resultat fra 
gjenforsikringskontrakter 50 -28 38 -13 -235 

Resultat fra forsikringstjenester 
78 740 364 1 719 1 864 

Resultat fra investeringer til 
virkelig verdi 41 -166 14 -978 -585 

Netto inntekter fra 
investeringseiendommer 31 22 81 64 90 

Inntekter fra investeringer i 
datterforetak, tilknyttede og 
felleskontrollerte foretak 

-7 0 -5  -11 

Netto inntekter fra 
investeringer 65 -144 90 -914 -506 

Netto finansresultat fra 
forsikringskontrakter -67 125 77 790 498 

Netto finansresultat fra 
gjenforsikringskonstrakter 5 -7 0 -46 -31 

Netto forsikringsrelatert 
finansresultat -62 118 77 744 467 

Andre inntekter  46 41 137 110 157 

Andre kostnader -107 -95 -303 -294 -412 

Resultat av andre inntekter og 
kostnader -61 -54 -166 -184 -255 

Resultat før skatt 20 660 366 1 365 1 570 

Skattekostnad -12 -166 -78 -347 -401 

Resultat etter skatt 8 494 288 1 018 1 169 

1)Tallene for 2022 er omarbeidet etter IFRS 17 og IFRS 9. 
 
 
Fremtind konsern fikk et resultat i 3. kvartal på 20 (660) mill. 
kroner før skatt og 8 (494) mill. kroner etter skatt. Resultat fra 
forsikringstjenester var 78 (740) mill. kroner. Combined ratio for 
kvartalet var 100,8 (80,8) %. Økt combined ratio i kvartalet 
forklares først og fremst av ekstremværet «Hans» og styrtregnet 
på Østlandet i august, som utgjør 11,4 prosentpoeng av combined 
ratio for kvartalet isolert. Det er også høyere skadefrekvens og 
snittskade på hovedproduktene i Fremtind Forsikring AS.   
 
Netto resultat fra investeringer var 65 (-144) mill. kroner i 3. 
kvartal. Det var en positiv verdiutvikling på rentepapirer på 90 mill. 
kroner i kvartalet.   I tillegg er den løpende avkastningen fra 
obligasjonsporteføljen høy.   Eiendomsporteføljen ga stabil 
løpende avkastning gjennom kvartalet.  Verdiutvikling på aksjer 
har vært negativ i kvartalet med 33 mill. kroner. 
 
Netto forsikringsrelatert finansresultat var minus 62 (118) mill. 
kroner i kvartalet. Både 3. kvartal i 2022 og i 2023 var preget av 

renteoppgang.  Isolert sett gir renteoppgang et positivt 
forsikringsrelatert finansresultat, men «unwind»-effekten, 
tidsverdien av å komme en periode nærmere 
utbetalingstidspunktet, vil alltid være negativ.  I 3. kvartal var den 
negative «undwind»-effekten større enn den positive effekten av 
økte renter.   
 
Resultatet per 3. kvartal var 366 (1.365) mill. kroner før skatt og 
288 (1.018) mill. kroner etter skatt. Resultatet hittil i år påvirkes av 
tre store naturhendelser, i tillegg til økt skadefrekvens og 
snittkostnader. Kostnadene til naturhendelser hittil i år har vært 
på et høyere nivå enn tidligere år. 
 
Resultat fra forsikringstjenester 
Resultat av forsikringstjenester per 3. kvartal ble 365 mill. kroner, 
en nedgang på 1.355 mill. kroner fra samme periode i fjor. 
Skadeprosenten har økt hittil i år som følge av naturskaden i 
Halden, «Hans», styrtregn på Østlandet samt avviklingstap og økt 
skadefrekvens og snittskade for hovedproduktene.  
 
Netto forsikringsrelatert finansresultat 
Netto forsikringsrelatert finansresultat ble 77 (744) mill. kroner. 
Netto finansresultat fra forsikringstjenester består av 
diskonteringseffekten på avsetninger. Endringen skyldes 
renteendring i perioden.   
 
Netto inntekter fra investeringer 
Netto inntekter fra investeringer var 90 (-914) mill. kroner per 3. 
kvartal, noe som er 1.005 mill. kroner høyere enn i samme periode 
i fjor. Netto inntekt fra investeringer hittil i år er påvirket av positiv 
utvikling i aksjemarkedene og bedre renteavkastning, men det har 
vært negativ verdiregulering av renteporteføljen og 
investeringseiendommer. Finansavkastning per 3.kvartal var  
0,5 %, mot – 3,8 % tilsvarende periode i fjor.  Direkteavkastning fra 
eiendom per 3. kvartal 2023 var 3,7 %, en økning på 0,5 
prosentpoeng fra tilsvarende periode i fjor.  Avkastningen fra 
aksjeporteføljen var 11 % mot - 22,2 % for tilsvarende periode i 
fjor.  For obligasjonsporteføljen ble avkastningen - 0,3 % mot – 3,5 
% i fjor.  Verdiregulering av eiendommene utgjorde - 3,4 %.   
 
Premieutvikling 
Inntekter fra forsikringstjenester i Fremtind ble 11.589 (8.962) mill. 
kroner per 3. kvartal 2023. Inntekter fra forsikringstjenester for 
Privatmarkedet utgjorde 10.210 mill. kroner, og premie for 
Bedriftsmarkedet utgjorde 1.375 mill. kroner.  
 
Fremtind har hatt en økning i premiebestanden på 938 (865) mill. 
kroner per 3. kvartal 2023. Økningen kommer fra økning i antall 
solgte forsikringer, samt prisjusteringer på eksisterende avtaler. 
Privatmarkedet har hatt en bestandsøkning på 766 mill. kroner, 
mens Bedriftsmarkedet har hatt en bestandsøkning på 172 mill. 
kroner.  Ved utgangen av 3. kvartal 2023 hadde Fremtind en total 
bestandspremie på 15.618 mill. kroner.   
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Netto resultat fra gjenforsikringskontrakter per 3. kvartal 2023 
utgjorde 38 mill. kroner.  I 2022 var tilsvarende tall - 13 mill. kroner.     
Skadeutvikling 
Konsernets kostnader fra forsikringstjenester utgjorde 11.262 
(8.962) mill. kroner.  
 
Periodens kostnader fra forsikringstjenester for Privatmarkedet 
var 9.887 mill. kroner, mens for Bedriftsmarkedet utgjorde 
kostnader fra forsikringstjenester 1.375 mill. kroner.   
 
Per 3. kvartal 2023 var combined ratio 97,2 % mot 83,8 % 
tilsvarende periode i 2022. Økningen i combined ratio på 13,4 
prosentpoeng skyldes i sin helhet økt skadeprosent.  De tre store 
naturhendelsene i 2023; «Hans», styrtregnet og skredet i Halden, 
står for 6,2 av prosentpoengene.  Over tid har man sett en utvikling 
hvor både frekvens og snittskader øker for produktene Motor, 
Bygning og Reise innenfor både privat- og bedriftsmarkedet.  Det 
er iverksatt tiltak, men det vil ta noe tid får man ser effekt av 
tiltakene. I tillegg er det avviklingstap som følge av mer 
etteranmelding av skader, samt endringer på allerede meldte 
skader enn IBNR-modellen forutsatte ved årsslutt.  
  
Driftskostnader 
Kostnadsprosenten på 24,2 (24,5) % ved utgangen av september 
er redusert med 0,3 prosentpoeng sammenlignet med tilsvarende 
periode i fjor.  Driftskostnadsprosenten er økt med 0,5 
prosentpoeng sammenlignet med i fjor, mens provisjonsprosenten 
er redusert med 0,8 prosentpoeng sammenlignet med samme 
periode i fjor. 
 
Reduserte provisjonskostnader skyldes i hovedsak lavere 
lønnsomhetsprovisjon. Økning i driftskostnadsprosenten er drevet 
av utviklingsaktiviteter, herunder flere ansatte. 
 
Soliditet 
Både skadeselskapet, Fremtind Forsikring AS, og livselskapet, 
Fremtind Livsforsikring AS, anses å være godt kapitalisert sett opp 
mot de regulatoriske kravene i Solvens II -regelverket. 
Solvensmarginen per 30. september for Fremtind Forsikring AS og 
Fremtind Livsforsikring AS var henholdsvis 198 (222) % og 262 
(255) % mot henholdsvis 196 % og 207 % per 31. desember 2022. 
 
  
SPAREBANK 1 FACTORING AS 
SpareBank 1 Factoring AS har sin virksomhet innen administrativ 
og finansiell factoring, herunder også fakturakjøp og blocfactoring. 
Selskapet har sin forretningsadresse i Ålesund. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Resultatutvikling: 

 3. kvartal Per. 3 kvartal Året 

Mill. kroner 2023 2022 2023 2022 2022 

Netto rente- og 
provisjonsinntekter 41 36 121 108 150 

Driftskostnader 16 14 42 38 52 

Tap på utlån 0 0 0 0 0 

Resultat før skatt 26 22 79 69 97 

Skattekostnad -6 -6 -20 -17 -24 
Resultat etter skatt 19 16 59 52 73 

 
 
Resultatet før skatt var 26 (22) mill. kroner i 3. kvartal og 19 (16) 
mill. kroner etter skatt. 

Samlede netto inntekter var 41 mill. kroner i 3. kvartal, noe som 
tilsvarer en økning på 13,5 % målt mot samme kvartal i fjor. 
 
Resultatet før skatt hittil i år ble 79 (69) mill. kroner og 59 (52) 
mill. kroner etter skatt. Dette tilsvarer en økning på 13,5 % fra 
fjoråret. 

Samlede netto inntekter var 121 mill. kroner per 3. kvartal, noe 
som tilsvarer en økning på 12,3 % målt mot samme periode i fjor. 

Selskapets utlån har hatt en økning på 167 mill. kroner eller 6,4 % 
siste 12 måneder. Samlet forvaltningskapital har økt med 244 
mill. kroner siste 12 måneder, tilsvarende 9 %, til 2.947 mill. 
kroner. Fra årsskiftet er utlånene redusert med 170 mill. kroner, 
tilsvarende 5,8 %.  

Netto renteinntekter hadde en økning på 20 % sammenlignet 
med fjoråret, og netto garantiinntekter en økning på 2,3 %. 

 
SPAREBANK 1 SPLEIS AS 
SpareBank 1 Spleis AS organiserer folkefinansiering ved å bidra til 
innsamling av midler til bestemte formål, eksempelvis klubber, 
foreninger og lag som har behov for penger til ulike tiltak. 
 
Resultatutvikling: 

 3. kvartal Per 3. kvartal Året 

Mill. kroner 2023 2022 2023 2022 2022 

Driftsinntekter 2,1 1,8 7,3 5,3 9,4 

Driftskostnader -7,0 -5,8 -21,2 -16,1 -23,0 

Driftsresultat -4,9 -4,0 -13,9 -10,8 -13,6 

Netto finans 0,3 0,1 0,6 0,1 0,3 

Resultat før skatt -4,6 -3,9 -13,3 -10,7 -13,3 

 
 
Resultat før skatt per 3.kvartal ble et underskudd på 13,3 (-10,7) 
mill. kroner. Selskapets inntekter var 7,3 (5,3) mill. kroner, noe 
som er en økning på 2,0 mill. kroner sammenlignet med samme 
periode i fjor. 
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Samlede driftskostnader ble 21,2 (16,1) mill. kroner.  Per 3. kvartal 
hadde SpareBank 1 Spleis AS 9.146 nye aktive spleiser og det ble 
totalt innsamlet 146 (172) mill. kroner. Reduksjonen i innsamlet 
beløp skyldes at innsamlet beløp per 3. kvartal i fjor var ekstra stort 
på grunn av en rekke spleiser i forbindelse med Ukraina-krigen. 

 
SPAREBANK 1 GRUPPEN AS (MORSELSKAP) 
Kostnadene i SpareBank 1 Gruppen AS var 83 (75) mill. kroner. 
Netto finanskostnader var 160 (66) mill. kroner. Økningen skyldes 
i all hovedsak høyere rente sammenlignet med fjoråret, men også 
høyere nettogjeld mot samme periode i fjor. 
 
Styret i SpareBank 1 Gruppen AS har den 23. juni 2023 godkjent 
«Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger». Denne er 
offentliggjort på selskapets nettsider. 
  
UTSIKTENE FOR RESTEN AV ÅRET 
Renteuro og usikkerhet rundt vekst og inflasjon har preget 
finansmarkedene i 2023. Den høye prisveksten har satt press på 
sentralbankenes pengepolitikk. Til tross for at rentenivået er på 
det høyeste nivået siden 2008, er det ventet at styringsrenten vil 
settes ytterligere opp. Samtidig har lange renter fortsatt å stige.  

Fremtind konserns resultat i 3. kvartal 2023 var ikke 
tilfredsstillende. Kostnadene til naturhendelser lå på et betydelig 
høyere nivå enn tidligere år. Uavhengig av naturhendelsene var 
resultatet ikke tilfredsstillende.  Skadefrekvensen har fortsatt en 
oppadgående trend på hovedproduktene. Det er gjennomført 
flere prisøkninger på alle hovedproduktene gjennom 2023. I tredje 
kvartal er det iverksatt ytterligere økninger. 

Fremtind fortsetter utviklingen på det strategisk viktige området 
mobilitetsmarkedet.  Som en av hovedeierne i SOS International 
A/S bidrar Fremtind til enda bedre leveranser til 
forsikringskundene, blant annet gjennom enda bedre utnyttelse av 
ny teknologi og innovative løsninger.  

 
Et annet viktig område for Fremtind er knyttet til bolig.  I 
forbindelse med boligkjøp tas det valg om både lån og forsikring.  
Derfor er boligbytte en svært viktig hendelse for både Fremtinds 
eierbanker og for Fremtind som forsikringsselskap.  Med salg av 
boligselgerforsikring gjennom bankenes eiendomsmeglere, vil 
Fremtind trolig bli den største aktøren i dette markedet. 
Utviklingen i produktet er som forventet, men også dette 
produktet treffes av økt inflasjon. 
 
Fremtind har en ambisjon om å være ledende innenfor bærekraft 
i forsikringsbransjen, og har lansert begrepet ‘sirkulær forsikring’ 
som en overbygging rundt deler av den kunde- og markedsrettede 
satsingen.   
 

Den målrettede satsingen på digitalisering for å sikre 
brukervennlige løsninger, er en kontinuerlig prosess.  Løsningene 
er med på å legge grunnlaget for utvikling av nye produkter og 
tjenester, og for stadig mer effektive arbeidsprosesser.  
 
Det er større volatilitet i forsikringsmarkedet nå enn tidligere år 
som følge av inflasjonspress, skadefrekvensøkninger og 
renteendringer. Fremtind vil ved hjelp av pristiltak, solid 
kjernevirksomhet og sterk distribusjonskraft gjennom bankene og 
LO stå sterkt med tanke på å sikre konkurransedyktig lønnsomhet 
fremover. 

Det er en iboende risiko for at ekstremvær og større 
skadehendelser kan føre til svingninger i resultat fra 
forsikringstjenester. Konsernets reassuranseprogram vil bidra til å 
begrense den økonomiske nedsiden.  

SpareBank 1 Forsikring. Styret har satt et langsiktig mål for 
egenkapitalavkastningen som ligger over det som er oppnådd hittil 
i år. Det er spesielt administrasjonsresultatet for produkter i salg 
som er svakere enn målsatt. Styret har en forventning om at planer 
og tiltak for lønnsomhetsforbedrende tiltak vil bringe 
egenkapitalavkastningen på målsatt nivå.  

Selskapet har en langsiktig strategisk satsing på pensjon i 
bedriftsmarkedet, som har bidratt til markedets mest tilfredse 
tjenestepensjonskunder fem år på rad, og den sterkeste veksten i 
markedsandel de siste fem år. 

Distribusjon gjennom SpareBank 1-bankene, som stadig øker i 
antall, gjør at selskapet forventer videre markedsandelsvekst i 
tjenestepensjonsmarkedet. Et av Norges største forsikrings-
meglerforetak, Söderberg & Partners, kåret SpareBank 1 Forsikring 
til både beste livsforsikringsselskap og årets klatrer innen 
bærekraft i 2023.    

Fokus på å bygge markedsledende digitale løsninger innen 
sparemarkedet bidrar til fortsatt vekst innen privat 
pensjonsforsikring. Med en markedsandel på 36,8 % forsterker 
SpareBank 1 Forsikring AS sin posisjon som markedsleder innen 
individuell pensjonssparing (IPS). Selskapet er på tredje plass innen 
individuell kapitalforsikring med en markedsandel på 6,5 %. 
Samarbeidet med LO om å tilby et helhetlig pensjonstilbud 
innenfor fordelskonseptet LOfavør, forventes å gi et bidrag til 
videre vekst i årene som kommer. 

Regler om et sammenslått og kundefordelt bufferfond innføres for 
private garanterte pensjonsprodukter med virkning fra 1. januar 
2024. Bufferfondet vil erstatte dagens tilleggsavsetninger og 
kursreguleringsfond, og vil kunne dekke negativ avkastning.  

SpareBank 1 Factoring AS tilstreber å tilby best mulige 
arbeidskapitalløsninger knyttet til fordringer. Selskapet har fokus 
på medarbeiderkompetanse, digitalisering, innovasjon, og høy 
standard på selskapets supplerende produkter. Dette gjør 
selskapet rustet til å møte kundenes økende behov for factoring 
som arbeidskapitalløsning.  
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Utlånsvolum viser en moderat utvikling per 3. kvartal. Aktiviteten 
er høy det er grunn til å anta at utlånsvolumet vil øke i 4. kvartal, 
og at dette vil påvirke selskapets inntjening positivt. Styret 
forventer også at forsterket samarbeid med BM-miljøene i 
SpareBank 1-bankene, vil kunne bidra til at selskapet tar ytterligere 
markedsandeler. 
 
SpareBank 1 Gruppen konsern har en betydelig eksponering i 
aksje-, rente- og eiendomsmarkedet, og utviklingen i disse 

markedene i 4. kvartal vil ha vesentlig betydning for konsernets 
resultat i 2023. 
 
 
 
 
Regnskapet per 30.september 2023 er ikke revidert. 
 
Oslo, 18.oktober 2023 
Styret i SpareBank 1 Gruppen AS
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RESULTATREGNSKAP SPAREBANK 1 GRUPPEN 
 
Konsernet      

      

Mill. kroner 
01.01.-

30.09.2023 
01.01.-

30.09.2022 3. kv 2023 3. kv 2022 
01.01 -

31.12.2022 
      
Inntekter fra forsikringstjenester 12 061 11 175 4 155 3 864 15 107 
Kostnader fra forsikringstjenester -11 613 -9 341 -4 077 -3 063 -12 871 
Netto resultat fra gjenforsikringskontrakter 32 -17 48 -30 -237 
Resultat av forsikringstjenester 480 1 816 126 771 1 999 

      
Finansinntekter fra finansielle eiendeler ikke målt til virkelig 

 
43 -952 51 -156 35 

Resultat fra investeringer til virkelig verdi  4 810 -9 425 -513 -1 508 -6 625 
Resultat finansielle eiendeler/utlån  til amortisert kost 125 404 41 122 376 
Netto endring investeringskontrakter -4 154 7 417 610 1 269 4 746 
Netto inntekter investeringseiendommer -398 35 -282 -261 49 
Inntekter fra investeringer i datterforetak - 0 - - -11 
Inntekter fra  tilknyttede og felleskontrollerte foretak -108 9 -86 3 -33 
Avsetning for forventede kredittap 0 - - - 0 
Netto inntekt fra investeringer 318 -2 512 -179 -532 -1 462 

      
Netto finansresultat fra forsikringskontrakter -21 2 628 187 599 1 696 
Netto finansresultat fra gjenforsikringskontrakter 0 -46 6 -7 -31 
Netto forsikringsrelatert finansresultat -21 2 582 192 592 1 665 

      
Netto andre inntekter 455 508 151 178 1 132 
Andre kostnader -965 -1 178 -340 -406 -1 537 
Netto andre inntekter /kostnader -510 -671 -189 -228 -405 
Resultat før skatt 267 1 216 -49 603 1 796 
Skattekostnad -81 -306 -15 -160 -369 
Resultat for perioden 187 909 -64 443 1 428 

      
Andre resultat komponenter      
Ikke-kontrollerende interesses andel 101 356 3 172 407 
Kontrollerende interesses andel 86 553 -66 271 1 020 
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RESULTATREGNSKAP SPAREBANK 1 GRUPPEN (forts.) 
 

Morselskapet      
      

Mill.kroner 
01.01.-

30.09.2023 
01.01.-

30.09.2022 3. kv 2023 3. kv 2022 
01.01 - 

31.12.2022 
      
Inntekter fra investeringer i datterforetak  623  2 697  -   -   2 697 
Inntekter fra  tilknyttede og felleskontrollerte foretak -103  9 -80  3 -33 
Netto inntekt fra investeringer  520  2 705 -80  3  2 664 

      
Netto andre inntekter -160 -66 -66 -23  316 
Andre kostnader -83 -75 -31 -27 -122 
Netto andre inntekter /kostnader -243 -141 -96 -50  194 
Resultat før skatt  277  2 564 -176 -48  2 858 
Skattekostnad  36 -258  24  13 -241 
Resultat for perioden  313  2 306 -152 -35  2 617 
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UTVIDET RESULTATREGNSKAP 
 
Oppstilling over regnskapsførte inntekter, kostnader og verdiendringer 
 

Konsernet      
      Mill. kroner 30.09.2023 30.09.2022 3. kv 2023 3. kv 2022 31.12.2022 
      
Resultat fra resultatregnskapet 187 909 -64 443 1 428 

      
OPPSTILLING AV ANDRE INNTEKTER OG KOSTNADER      
Poster som ikke vil bli reklassifisert til resultatet:      
Revaluering eiendom 14 15 5 -50 31 
Verdiregulering allokert til forsikringskunder - - - - - 
Skatt -4 -4 -1 13 -8 
Sum 11 12 4 -38 23 

      
Poster som senere vil bli reklassifisert til resultatet:   - - - 
Omregningsdifferanse - -1 - -1 -3 
Sum - -1 - -1 -3 

      
Andre inntekter og kostnader (etter skatt) 11 10 4 -39 21 

      
Totalt regnskapsførte inntekter, kostnader og verdiendringer 198 919 -60 404 1 448 

      
Andel kontrollerende interesse 97 563 -63 232 1 039 
Andel ikke-kontrollerende interesse 101 356 3 172 409 
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BALANSE SPAREBANK 1 GRUPPEN 

Morselskapet  Konsernet 
30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022 Mill. kroner 30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022 

          Eiendeler    
228 1 069 557 Bankinnskudd  1 966 3 085 2 587 

22 25 24 Bruksrett anleggsmiddel 58 66 69 
5 5 5 Finansielle eiendeler til virkelig verdi 102 034 90 057 92 240 

853 1 085 840 Finansielle eiendeler til amortisert kost 4 177 6 648 4 278 
- - - Finansielle eiendeler derivater 52 6 462 
- 12 19 Andre finansielle eiendeler 187 619 168 
- - - Eiendeler ved gjenforsikringskontrakter 332 456 231 
- - - Eiendeler ved forsikringskontrakter - - - 

12 19 5 Andre eiendeler 942 948 782 
8 277 9 633 8 264 Investeringer i datterselskap 0 0 - 

1 941 197 2 029 Investeringer i felleskontrollert virksomhet og tilknyttede 
foretak 2 142 382 2 216 

- - - Investeringseiendommer 8 256 8 923 8 830 
10 10 10 Eiendom, anlegg og utstyr 1 496 1 533 1 545 
95 88 59 Eiendel ved utsatt skatt 175 -0 0 

- 0 - Andre immaterielle eiendeler 1 245 1 583 1 473 
- - - Goodwill 1 857 1 975 1 857 

11 442 12 143 11 813 Sum eiendeler 124 919 116 282 116 739 
       
   Forpliktelser    

- - - Finansielle forpliktelser til virkelig verdi 194 929 274 
- - - Finansielle forpliktelser derivater 152 1 462 49 
- 66 42 Andre finansielle forpliktelser 25 1 265 766 

22 26 25 Leieforpliktelse anleggsmiddel 60 76 72 
0 0 0 Betalbar skatt 261 801 549 

115 8 12 Andre forpliktelser 2 476 2 036 1 388 
- - - Forpliktelser ved forsikringskontrakter 41 243 38 609 39 679 
- - - Forpliktelser investeringsvalgskontrakter  61 309 50 327 53 585 

1 250 1 255 1 256 Ansvarlig lånekapital og fondsobligasjoner 1 500 1 505 1 506 

4 458 4 362 3 751 Innskudd fra og gjeld til kunder og kredittinstitusjoner 5 414 5 789 5 064 

- - - Forpliktelser ved utsatt skatt 66 228 53 
5 845 5 716 5 086 Sum forpliktelser 112 700 103 027 102 984 

       
   Egenkapital    

4 368 3 251 3 251 Innskutt egenkapital 4 368 3 251 3 251 
1 229 3 176 3 476 Opptjent egenkapital 4 781 6 807 7 249 

   Ikke - kontrollerende eierinteresser 3 071 3 197 3 255 
       

5 597 6 427 6 727 Sum egenkapital 12 220 13 255 13 755 
       

11 442 12 143 11 813 Sum forpliktelser og egenkapital 124 919 116 282 116 739 
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BEVEGELSE I EGENKAPITAL 
Konsernet      

Mill. kroner Aksjekapital Overkurs 
Opptjent 

Egenkapital 

Ikke 
kontrollerende 

interesser Sum Egenkapital 
      
Egenkapital per 01.01.2022 2 062 1 189 8 121 3 771 15 143 
Implementering IFRS 17/IFRS 9 - - -1 200 -141 -1 340 
Omarbeidet IB per 01.01.22 2 062 1 189 6 922 3 630 13 802 

      
Årets resultat etter IFRS 4 SpareBank 1 Gruppen - - 857 280 1 137 
IFRS 9/IFRS 17 effekt etter skatt   163 127 290 
IFRS 17 /IFRS 9 justert resultat etter skatt - - 1 020 407 1 428 

      
Årets utvidede resultat - - 17 3 20 
Årets totalresultat - - 1 038 410 1 448 

      
Utbetalt utbytte - - -701 -802 -1 503 
Sum transaksjoner med aksjeeiere - - -701 -802 -1 503 

      
Andre føringer mot egenkapital - - 20 16 37 
Korrigering tidligere års feil - - -29 - -29 
Andre føringer direkte mot egenkapital - - -9 16 7 

      
Egenkapital per 31.12.2022 2 062 1 189 7 249 3 255 13 755 

      
Egenkapital per 01.01.2022 2 062 1 189 8 121 3 771 15 143 
Implementering IFRS 17/IFRS 9 - - -1 200 -141 -1 340 
Omarbeidet IB per 01.01.22 2 062 1 189 6 922 3 630 13 802 

      
Årets resultat - - 553 356 909 

      
Årets utvidede resultat - - 10 - 10 
Årets totalresultat - - 563 356 919 

      
Utbetalt utbytte - - -701 -802 -1 503 
Transaksjoner med ikke kontrollerende interesser - - - - - 
Sum transaksjoner med aksjeeiere - - -701 -802 -1 503 

      
Andre føringer direkte mot egenkapital - - 23 13 36 
Korrigering tidligere år - - - - - 
Andre føringer direkte mot egenkapital - - 23 13 36 

      
Egenkapital per 30.09.2022 2 062 1 189 6 807 3 197 13 255 

      
Egenkapital per 31.12.2022 2 062 1 189 8 283 3 267 14 800 
Implementeringseffekt 1.1.2023 IFRS 17 og IFRS 9 - - -1 034 -12 -1 045 
Omarbeidet IB per 01.01.23 2 062 1 189 7 249 3 255 13 755 

      
Årets resultat - - 86 101 187 
Årets utvidede resultat - - 11 - 11 
Årets totalresultat - - 97 101 198 

      
Kapitalforhøyelse 214 903 - - 1 117 
Utbetalt utbytte   -2 588 -282 -2 870 
Sum transaksjoner med aksjeeiere 214 903 -2 588 -282 -1 753 

      
Andre føringer direkte mot egenkapital - - 23 -3 20 
Korrigering tidligere år - - - - - 
Andre føringer direkte mot egenkapital - - 23 -3 20 
Egenkapital per 30.09.2023 2 275 2 093 4 781 3 071 12 220 
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BEVEGELSE I EGENKAPITAL 
Morselskapet    
Mill. kroner Aksjekapital Overkurs Opptjent egenkapital Sum egenkapital 

     
Egenkapital per 01.01.2022 2 062 1 189 1 565 4 815 

     
Årsresultat - - 2 617 2 617 
Årets utvidede resultat - - - - 
Årets totalresultat - - 2 617 2 617 

     
Utbetalt utbytte  - - -701 -701 
Sum transaksjoner med aksjeeiere - - -701 -701 

     
Andre føringer direkte mot egenkapital - - -11 -11 
Korrigeringer tidligere år - - 6 6 
Andre føringer direkte mot egenkapital - - -5 -5 

     
Egenkapital per 31.12.2022 2 062 1 189 3 476 6 727 

     
     
Egenkapital per 01.01.2022 2 062 1 189 1 565 4 815 

     
Årsresultat - - 2 341 2 341 
Årets utvidede resultat - - - - 
Årets totalresultat - - 2 341 2 341 

     
Utbetalt utbytte  - - -701 -701 
Sum transaksjoner med aksjeeiere - - -701 -701 

     
Korrigeringer tidligere år - - 6 6 
Andre føringer direkte mot egenkapital - - 6 6 

     
Egenkapital per 30.09.2022 2 062 1 189 3 211 6 462 

     
     
Egenkapital per 01.01.2023 2 062 1 189 3 476 6 727 

     
Årsresultat - - 313 313 
Årets utvidede resultat - - - - 
Årets totalresultat - - 313 313 

     
Kapitalforhøyelse 214 903 - 1 117 
Utbetalt utbytte  - - -2 588 -2 588 
Sum transaksjoner med aksjeeiere 214 903 -2 588 -1 471 

     
Andre føringer direkte mot egenkapital - - 28 28 
Andre føringer direkte mot egenkapital - - 28 28 

     
Egenkapital per 30.09.2023 2 275 2 093 1 229 5 597 
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING 
Morselskapet   Konsernet  

1.1. - 
30.09.2023 

1.1. - 
30.09.2022 

1.1. - 
31.12.2022 Mill. kroner 

1.1. - 
30.09.2023 

1.1. - 
30.09.2022 

1.1. - 
31.12.2022 

   Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter    
313 2 306 2 617 Resultat etter skattekostnad 187 444 1 137 

-637 -2 697 -2 697 Utbytte og konsernbidrag -14 - - 

89 -15 37 
Andel av resultat fra tilknyttede selskaper og felleskontrollert 
virksomhet regnskapsført etter egenkapitalmetoden  74 -15 37 

3 3 19 Avskrivninger og nedskrivninger  300 323 418 
- - - Tap på utlån/garantier - - - 
- - - Verdiregulering investeringseiendom 810 273 393 
- - - Verdiendring av verdipapirer til virkelig verdi -194 483 561 
- - 0 Gevinst(-)/tap ved avgang investering i eiendom, anlegg og utstyr - -1 46 
- - - Gevinst(-)/tap ved avgang investering i investeringseiendommer - - - 
- - - Gevinst(-)/tap ved avgang investering i aksjer tilgjengelig for salg - - - 

106 43 103 Netto renteinntekter/rentekostnader 78 -179 -244 
-113 -75 -177 Betalte rentekostnader -137 -113 -255 

-6 36 77 Mottatte renteinntekter 58 230 407 
- - -0 Periodens betalte skatter -482 - -1 011 
- - - Økning fordring på reassurandør - - 153 

 - - Reduksjon fordring på reassurandør -101 -57 - 
- - - Økning av utlån til kunder -13 -428 -518 
- 1 341 1 587 Reduksjon av utlån til kunder 170 71 - 
- - - Endring i forsikringstekniske avsetninger 9 296 -3 885 2 558 
- - - Økning innskudd fra og gjeld til kunder og kredittinstitusjoner - - -105 
- -1 088 -1 698 Reduksjon innskudd fra og gjeld til kunder og kredittinstitusjoner - - - 
- -31 -1 912 Endring i andre tidsavgrensningsposter -443 732 -3 135 
- - - Økning av verdipapirer til virkelig verdi  - 5 893 3 092 

1 383 - - Reduksjon av verdipapirer til virkelig verdi  -9 086 - - 
- - - Tilgang  av verdipapirer som holdes til forfall -103 -1 912 -3 051 

-619 - - Vederlag  av avhending verdipapirer som holdes til forfall 35 383 473 
518 -177 -2 043 Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 434 2 240 954 

   Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter    
-14 -1 034 -1 049 Utbetaling av konsernbidrag  - - - 
637 2 714 2 714 Mottatt utbytte og konsernbidrag 14 17 17 

- -100 -100 Tilgang investering i datterselskap  - - - 
- - 1 369 Avgang investering i datterselskap - - - 
- - - Tilgang goodwill - - - 
- - - Avgang goodwill - - 118 
- - - Tilgang investeringseiendom -236 -66 -93 
- - - Tilgang av immaterielle eiendeler -26 -277 -305 

-0 -0 -0 Tilgang av egne eiendom anlegg og utstyr -1 -24 -56 
- - - Vederlag av egne eiendom anlegg og utstyr - 0 13 

623 1 579 2 933 Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -249 -350 -306 
   Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter    

- - - Innbetalinger av ansvarlig lånekapital - - -100 
- - - Utbetalinger ved tilbakebetalinger av ansvarlig lånekapital - - 100 

1 117 - - Innbetalinger av ny egenkapital  1 117 - - 

-2 588 -701 -701 Utbetaling av utbytte -2 870 -1 503 -1 503 
- - - Økning av gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer - - - 
- - - Reduksjon av gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer -81 - - 
- - - Innbetalinger av lån og innskudd fra kredittinstitusjoner 1 027 - - 
- - - Utbetalinger av lån og innskudd fra kredittinstitusjoner - -1 004 -260 

-1 471 -701 -701 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -806 -2 507 -1 763 
-330 702 189 Netto kontantstrøm for perioden -622 -617 -1 114 
557 368 368 Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter per 01.01. 2 587 3 702 3 702 

227 1 069 557 
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter per utgangen av 
perioden 1 966 3 085 2 587 
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NOTE 1- REGNSKAPSPRINSIPPER 
 

Regnskapet per 3. kvartal 2023 for konsernet inkluderer SpareBank 1 Gruppen AS med datterselskaper, felleskontrollerte virksomheter og 
tilknyttede selskaper. Regnskapet er satt opp i overensstemmelse med IAS 34 «Delårsrapportering». Regnskapet per 3. kvartal 2023 
inneholder ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap.  

Regnskapsprinsipper 

Konsernet har tatt i bruk IFRS 9 og IFRS 17 fra 1. januar 2023. En beskrivelse av regnskapsprinsipper og beregningsmetoder som er benyttet 
ved avleggelse av regnskapet fremkommer i årsrapporten for 2022 under note 2 «Regnskapsprinsipper».  

Åpningsbalanse per 1. januar 2023 og effekter på egenkapitalen per 1. januar 2023 ved overgangen fra IFRS 4 til IFRS 17 og fra IAS 39 til 
IFRS 9 fremkommer av note 9 «Overgangsnote» i 1. kvartalsrapport 2023. Egenkapitaleffekten er også presentert i egenkapitalnoten.  
Sammenligningstall for 2022 er omarbeidet i denne kvartalsrapporten. 

Års- og delårsregnskapet er utarbeidet i samsvar med IFRS godkjent av EU. 
Implementering av IFRS 9 

Klassifisering 
Ved førstegangs innregning blir finansielle instrumenter klassifisert i en av følgende kategorier avhengig av typen instrument og formålet 
med investeringen. 
 
Finansielle eiendeler klassifiseres i gruppene: 

• Amortisert kost 
• Virkelig verdi med verdiendring over resultatet 
• Virkelig verdi med verdiendring over utvidet resultat 

 
Klassifiseringen av finansielle eiendeler er som hovedregel avhengig av to faktorer:  

● forretningsmodellen for den verdipapirporteføljen som den enkelte finansielle eiendelen hører til   
● om egenskapene ved de kontraktsregulerte kontantstrømmene til eiendelen er primært renter og avdrag  

 
Finansielle forpliktelser klassifiseres som: 

• Finansielle forpliktelser til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet 
• Andre finansielle forpliktelser målt til amortisert kost 

 
I forhold til klassifisering og måling krever IFRS 9 at alle gjeldsinstrumenter klassifiseres basert på SpareBank 1 Gruppen konsern sin 
forretningsmodell knyttet til de ulike instrumentene. 
 
Førstegangs innregning 
Ved førstegangs innregning av finansielle eiendeler blir det utført en test av kjennetegnene til de kontraktsregulerte kontantstrømmene. 
For finansielle eiendeler med kontantstrømmer som bare er betaling av hovedstol og rente, vil testen gå ut på å avgjøre om renten kun er 
kompensasjon for tidsverdien av penger, kredittrisiko, likviditetsrisiko, vedlikehold og administrative kostnader samt en 
fortjenestemargin. Etter IFRS 9 har man mulighet til å foreta et prinsippvalg der man tar et ugjenkallelig valg om å regnskapsføre 
eiendeler til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet ved førstegangsinnregning hvis denne klassifiseringen eliminerer eller i 
vesentlig grad reduserer en uoverensstemmelse i måling eller innregning som ellers ville ha oppstått ved måling av eiendeler eller ved 
regnskapsføring av tilhørende gevinster eller tap ulikt. 
 
Måling 
Måling til virkelig verdi 
Virkelig verdi av finansielle instrumenter som omsettes i aktive markeder, fastsettes ved slutten av rapporteringsperioden med 
henvisning til noterte markedspriser eller kurser fra forhandlere av finansielle instrumenter, uten fradrag for transaksjonskostnader. Et 
aktivt marked er et marked der transaksjoner for eiendelen eller forpliktelsen finner sted med tilstrekkelig hyppighet og volum til å gi 
løpende prisinformasjon. 
 
Virkelig verdi på finansielle instrumenter som ikke handles i et aktivt marked, fastsettes ved å bruke ulike verdsettelsesteknikker. 
 
Egenkapitalinstrumenter som er strategiske investeringer, er utpekt til virkelig verdi over resultatet uten resirkulering.  
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Utbytte fra de strategiske investeringer resultatføres med mindre det er tilbakebetaling av kapital. 
 
Måling til amortisert kost 
Ved måling til amortisert kost, beregnes inntektene etter instrumentets effektive rente. Den effektive renten er den renten som nøyaktig 
diskonterer estimerte fremtidige kontantstrømmer over instrumentets forventede levetid til brutto balanseført beløp for den finansielle 
eiendelen/amortisert kost for den finansielle forpliktelse. 
 
Utlån og innlån er klassifisert til amortisert kost. 

Omklassifiseringer  

Gjeldsinstrumenter blir omklassifisert kun hvis det er en vesentlig endring i forretningsmodellene for eiendelene. Det er forventet at slike 
endringer er svært sjeldne. Finansielle forpliktelser blir ikke omklassifisert. 
 
Fraregning 
Fraregning av finansielle eiendeler 
En finansiell eiendel blir fraregnet når retten til å motta og beholde kontantstrømmene fra den finansielle eiendelen har utløpt eller er 
overført.  
 
Fraregning av finansielle forpliktelser 
En finansiell forpliktelse blir fraregnet når de kontraktsmessige betingelsene er innfridd, kansellert eller utløpt. 
 
Endringer 
Vurderingen av om endringer av en finansiell eiendel målt til amortisert kost fører til fraregning og innregning av en ny eiendel er basert 
på om det er vesentlige endringer i kontantstrømmene eller andre betingelser innenfor den gjeldende kontrakten og blir vurdert spesifikt 
fra gang til gang. Det forventes få endringer i kontraktsvilkårene som vil påvirke regnksapsførselen under IFRS 9.  
 

Nedskrivningsvurderinger 

En fullstendig nedskrivningsvurdering av goodwill, immaterielle eiendeler og aksjer i datterselskaper, felleskontrollert virksomhet og 
tilknyttede selskaper bokført i SpareBank 1 Gruppen vil bli gjennomført i løpet av 4. kvartal 2023. 

 
 
NOTE 2- ESTIMATER OG SKJØNNSMESSIGE VURDERINGER 
 
Konsernet utarbeider estimater og gjør antakelser/forutsetninger knyttet til fremtiden. Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres 
løpende og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, inklusive forventninger om fremtidige hendelser som anses rimelig under 
nåværende omstendigheter. De regnskapsestimater som følger av dette vil per definisjon sjelden være fullt i samsvar med det endelige 
utfall. Estimater og antakelser/forutsetninger som representerer en betydelig risiko for vesentlige endringer i balanseført verdi på eiendeler 
og gjeld er drøftet i note 3 i årsrapporten for 2022, men unntak for beregning av forsikringsforpliktelser og tilhørende eiendeler hvor det 
henvises til note 2 «Regnskapsprinsipper» i årsrapporten 2022. 
 
  
 
NOTE 3- NÆRSTÅENDE PARTER 
 
Det overordnede prinsipp for transaksjoner mellom SpareBank 1 Gruppen AS og nærstående parter er at disse skal være i samsvar med 
vanlige forretningsmessige vilkår. For tjenester kjøpt direkte fra konsernselskaper, samt for fellestjenester som SpareBank 1 Gruppen AS 
kjøper fra datterselskaper og Alliansen gjennom SpareBank 1 Utvikling DA benyttes kostnadsdelingsprinsippet uten fortjenestepåslag. For 
øvrige transaksjoner mellom SpareBank 1 Gruppen AS og konsernselskaper benyttes påslag og markedsmessige vurderinger for å fastsette 
prisen på transaksjoner. 
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NOTE 4- SEGMENTINFORMASJON 
 SpareBank 1 Forsikring Fremtind Forsikring SpareBank 1 Factoring Øvrig virksomhet Konsernposteringer Sum 

Mill. kroner 30.09.2023 30.09.2022 30.09.2023 30.09.2022 30.09.2023 30.09.2022 30.09.2023 30.09.2022 30.09.2023 30.09.2022 30.09.2023 30.09.2022 
             
Inntekter fra forsikringstjenester 472 481 11 589 10 694 - - - - - - 12 061 11 175 
Kostnader fra forsikringstjenester -350 -379 -11 262 -8 962 - - - - - - -11 613 -9 341 
Netto resultat fra gjenforsikringskontrakter -6 -5 38 -13 - - - - - - 32 -17 
Resultat av forsikringstjenester 116 97 364 1 719 - - - - - - 480 1 816 

             
Finansinntekter fra finansielle eiendeler ikke målt til virkelig verdi 28 26 14 -978 - - - - - - 43 -952 
Resultat fra investeringer til virkelig verdi  4 810 -9 425 - - - - - - - - 4 810 -9 425 
Resultat finansielle eiendeler/utlån  til amortisert kost -0 -0 - - 125 111 - 293 - - 125 404 
Netto endring investeringskontrakter -4 154 7 417 - - - - - - - - -4 154 7 417 
Netto inntekter investeringseiendommer -479 -19 81 64 - - - - - -10 -398 35 
Inntekter fra investeringer i datterforetak - - - - - - 623 2 697 -623 -2 697 - 0 
Inntekter fra  tilknyttede og felleskontrollerte foretak - - -5 - - - -103 9 - - -108 9 
Avsetning for forventede kredittap - - - - 0 - - - - - 0 - 
Netto inntekt fra investeringer 206 -2 000 90 -914 125 111 520 2 999 -623 -2 707 318 -2 512 

             
Netto finansresultat fra forsikringskontrakter -98 1 838 77 790 - - - - - - -21 2 628 
Netto finansresultat fra gjenforsikringskontrakter - - 0 -46 - - - - - - 0 -46 
Netto forsikringsrelatert finansresultat -98 1 838 77 744 - - - - - - -21 2 582 

             
Netto andre inntekter 473 394 137 110 -3 -3 -152 7 - - 455 508 
Andre kostnader -501 -437 -303 -294 -42 -38 -104 -402 -14 -7 -965 -1 178 
Netto andre inntekter /kostnader -28 -44 -165 -184 -45 -42 -256 -395 -14 -7 -510 -671 
Resultat før skatt 195 -109 366 1 365 79 69 264 2 604 -637 -2 713 267 1 216 
Skattekostnad -47 24 -78 -347 -20 -17 36 -263 28 297 -81 -306 
Resultat for perioden 148 -85 288 1 018 59 52 300 2 341 -609 -2 416 187 909 
Andre resultat komponenter             
Minoritetens andel         101 356 101 356 
Majoritetens andels andel         - - 86 553 

             
Segmenteiendeler 92 454 82 527 27 472 26 209 2 947 2 703 11 494 15 484 -9 447 -10 640 124 919 116 282 
Segmentforpliktelser 87 358 77 613 18 699 17 073 2 318 2 082 5 875 7 757 -1 549 -1 499 112 700 103 027 

  
SpareBank 1 Gruppen konsern har ingen sekundærsegmentrapportering. 
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NOTE 5- FINANSIELLE DERIVATER 
 
GENERELL BESKRIVELSE    
Valutaterminforretninger: Avtaler om å kjøpe eller selge et bestemt valutabeløp på et fremtidig tidspunkt til en avtalt vekslingskurs mot 
en annen valuta.    
 
Rentebytteavtaler: Avtaler om å bytte rentebetingelser over en på forhånd avtalt periode og til et avtalt beløp 
 
Opsjoner: Avtale hvor selger gir kjøper rett, men ikke plikt til enten å selge eller kjøpe et finansielt instrument eller valuta før eller på et 
bestemt tidspunkt og til en forhåndsavtalt pris. 
 
Alle derivater blir bokført til virkelig verdi over resultatet. Gevinster blir ført som eiendeler og tap ført som gjeld for alle rentederivater. 
 

Konsernet 3. kvartal 2023   

Mill. kroner Virkelig verdi eiendeler Virkelig verdi forpliktelser 
VALUTAINSTRUMENTER   
Valutainstrumenter 44 97 
Valutaterminer 44 97 

   
RENTEINSTRUMENTER   
Rentebytteavtaler (swap) (dekker også cross count) 5 55 
Andre rentekontrakter 3 - 
Sum renteinstrumenter 8 55 

   
Sum finansielle derivater 52 152 

 
 
KONSERNET 2023    
Oppstilling vedrørende motregningsrett 3. kvartal 2023   
Finansielle eiendeler    
Instrument Brutto balanseført beløp Nettobeløp i balansen Beløp etter mulige nettooppgjør 
Valutainstrumenter 44 44 44 
Renteinstrumenter 8 8 8 
Sum 52 52 52 

    
Finansielle forpliktelser    
Instrument Brutto balanseført beløp Nettobeløp i balansen Beløp etter mulige nettooppgjør 
Valutainstrumenter 97 97 97 
Renteinstrumenter 55 55 55 
Sum 152 152 152 

 
 
KONSERNET 2022    
Finansielle eiendeler    

Instrument Brutto balanseført beløp Nettobeløp i balansen Beløp etter mulige nettooppgjør 
Valutainstrumenter 454 454 454 
Renteinstrumenter 8 8 8 
Sum 462 462 462 

    
Finansielle forpliktelser    
Instrument Brutto balanseført beløp Nettobeløp i balansen Beløp etter mulige nettooppgjør 
Valutainstrumenter 11 11 11 
Renteinstrumenter 38 38 38 
Sum 49 49 49 
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NOTE 6- VERDSETTELSESHIERARKI 
 

     
3.kvartal 2023     

     
 NIVÅ 1 NIVÅ 2 NIVÅ 3  

 
Kvoterte priser i 
aktive markeder 

Verdsettelsesteknikk 
basert på 

observerbare 
markedsdata 

Verdsettelsesteknikk 
basert på ikke 
observerbare 
markedsdata Sum 

     
Verdipapirer - utpekt til virkelig verdi over resultat 73 872 27 432 730 102 034 
    Herav aksjer og andeler 45 468 5 730 46 203 
    Herav obligasjoner og sertifikater 28 404 26 493 0 54 897 
    Herav andre verdipapirer 0 934 0 934 
Finansielle derivater 0 52 0 52 
    Herav aksjeinstrumenter 0 0 0 0 
    Herav valutainstrumenter 0 44 0 44 
    Herav renteinstrumenter 0 8 0 8 
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi 73 872 27 484 730 102 086 

     
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer     
Derivater  152  152 
    Herav valutainstrumenter  97  97 
    Herav renteinstrumenter  55  55 
Finansielle forpliktelser som måles til virkelig 

 
 152  152 

     
     
Avstemming av nivå 3     

  Aksjer og andeler   
     
Finansielle instrumenter til virkelig verdi     
Inngående balanse  531   
Netto gevinster/tap på finansielle instrumenter 

 
 143   

Tilgang/kjøp  56   
Utgående balanse  730   
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ÅRET 2022     
     
 NIVÅ 1 NIVÅ 2 NIVÅ 3  

Mill. kroner 
Kvoterte priser i 
aktive markeder 

Verdsettelses- 
teknikk basert på 

observerbare 
markedsdata 

Verdsettelses- 
teknikk basert på 

ikke observerbare 
markedsdata Sum 

     
Verdipapirer - utpekt til virkelig verdi over resultat 64 321 27 388 531 92 240 

    Herav aksjer og andeler 39 491  531 40 022 

    Herav obligasjoner og sertifikater 24 830 27 063  51 892 

    Herav utlån og fordringer  77  77 

    Herav andre verdipapirer  248  248 
Finansielle derivater  462  462 

    Herav valutainstrumenter  454  454 

    Herav renteinstrumenter  8  8 

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi 64 321 27 851 531 92 703 

     
Derivater  49  49 
    Herav aksjeinstrumenter     
    Herav valutainstrumenter  11  11 
    Herav renteinstrumenter  38  38 
Finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi  49  49 

     
     
Avstemming av nivå 3     

  Aksjer og andeler   
     
Finansielle instrumenter til virkelig verdi     
Inngående balanse  213   
Netto gevinster/tap på finansielle instrumenter resultatført  43   
Netto verdiendring ført over utvidet resultat mot 

      
 0   

Tilgang/kjøp  275   
Utgående balanse  531   

     
 

 
Hoveddelen av selskapets finansielle eiendeler er vurdert til virkelig verdi. Virkelig verdi er det beløpet den enkelte eiendel kan omsettes 
for i en velordnet transaksjon mellom markedsaktører på måletidspunktet under de gjeldende markedsforhold. 

Ved beregning av virkelig verdi benyttes ulike metoder og teknikker avhengig av type finansielle eiendeler og i hvilken grad de handles i 
aktive markeder. Eiendelene klassifiseres i sin helhet i en av tre verdsettelsesnivåer basert på det laveste nivå av 
verdsettelsesinformasjon som er betydningsfull for verdsettelsen av eiendelen. 

Nivå 1 
Kvoterte priser i aktive markeder anses som det beste estimat på en eiendels virkelige verdi.  Eiendeler klassifiseres i nivå 1 dersom 
virkelig verdi er fastsatt basert på priser som er enkelt og regelmessig tilgjengelige og representerer faktiske og regelmessige 
forekommende markedstransaksjoner på en armlengdes avstand. 
 
Følgende finansielle eiendeler er klassifisert under nivå 1 

• Andeler i aksje-, obligasjons- og pengemarkedsfond 
• Børsnoterte aksjer, statsobligasjoner og statssertifikater med fast avkastning 
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Nivå 2 
Når kvoterte priser i aktive markeder ikke er tilgjengelige, fastsettes virkelig verdi for eiendelen ved hjelp av verdsettelsesmetoder som 
baserer seg på observerbare markedsdata. Eiendeler klassifiseres i nivå 2 dersom virkelig verdi er fastsatt med referanse til priser som 
ikke er kvoterte, men som er observerbare enten direkte (som priser) eller indirekte (derivert fra priser). 
 
Følgende finansielle instrumenter er klassifisert under nivå 2 

• Valutaterminer og fremtidige renteavtaler hvor virkelig verdi er derivert fra verdien av underliggende instrument 
• Obligasjoner og sertifikater som ikke er noterte, eller er noterte, men hvor det ikke forekommer regelmessige transaksjoner. De 

unoterte instrumentene verdsettes basert på observerbare rentekurver og estimert kredittspread der hvor det er aktuelt 
 

Nivå 3 
Når verken kvoterte priser i aktive markeder eller observerbare markedsdata er tilgjengelige, fastsettes virkelig verdi ved hjelp av 
verdsettelsesteknikker som ikke er basert på observerbare markedsdata. Eiendeler klassifiseres i nivå 3 dersom virkelig verdi er fastsatt 
uten å være basert på verken kvoterte priser i aktive markeder eller observerbare markedsdata.  

Følgende finansielle instrumenter er klassifisert under nivå 3 
For Fremtind Forsikring AS 

• I kategorien inngår andeler i eiendomsfondet DNB Scandinavian Property Fund DA og private equity-investeringer.  
For SpareBank 1 Forsikring AS 

• Investeringer i eiendom som er klassifisert under nivå 3 er omtalt i den årlige noten 22 Investeringseiendommer. 
• Private equity er klassifisert under nivå 3.  

 
Bevegelser mellom nivåene skjer når karakter rundt input til verdsettelse endrer seg. 
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NOTE 7- VERDIPAPIRER TIL VIRKELIG VERDI 
 

 Per 3. kvartal Året 2022 
 Bokført verdi/ Bokført verdi/ 
Mill. kroner virkelig verdi virkelig verdi 

   
Aksjer og andeler:   
Aksjer tilgjengelig for salg - norske aksjer 207 197 
Private equity  291 
Norske aksjefond 9 056 7 194 
Utenlandske aksjer 5 3 
Utenlandske aksjefond 36 666 32 099 
Sum aksjer og andeler til virkelig verdi 45 934 39 783 

   
   
Obligasjoner og sertifikater og andeler i rentefond:   
Norske obligasjoner og sertifikater 40 898 39 554 
Utenlandske obligasjoner og sertifikater 13 999 12 339 
Sum obligasjoner og sertifikater til virkelig verdi 54 897 51 892 

   
   
Andre verdipapirer:   
Eiendomsfond 198 208 
Private Equity fond  31 
Utlån og fordringer 66 77 
Andre finansielle eiendeler 939 248 
Sum andre finansielle eiendeler til virkelig verdi 1 203 565 

   
   
Sum finansielle eiendeler til virkelig verdi 102 034 92 240 
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NOTE 8- NØKKELTALL PER KVARTAL 
 

 
3. kv      
2023 

2. kv      
2023 

1. kv      
2023 

3. kv      
2022 

2. kv      
2022 

1. kv      
2022 

SpareBank 1 Gruppen konsern       
Resultat etter skatt  i kvartalet(MNOK) -64 -21 272 4431) 1771) 2891) 

Egenkapitalavkastning hiå. (%) annualisert 1,9 % 3,8 % 7,8 % 9%1) 7,0 %1) 8,3%1) 
Fremtind kvartalstall       
Brutto skadeprosent (%) 77,7 % 74,8 % 71,0 % 56,9%1) 58,3 %1) 67,7%1) 

Brutto kostnadsprosent (%) 23,1 % 25,5 % 24,0 % 23,9%1) 26,1 %1) 23,5%1) 

Brutto combined ratio (%) 100,8 % 100,3 % 95,0 % 80,8%1) 84,4 %1) 91,2%1) 
Bestandspremie ved utgangen av kvartalet 15 618 15 375 15 055 14 478 14 223 13 832 

       
1) Tallene for 2022 er omarbeidet til IFRS 17 /IFRS 9       

 



 

 

 


	Omklassifiseringer

